
Organizator: Biuro Podróży ECCO HOLIDAY/TRAVEL

Cypryjskie wędrówki 3*

wycieczka samolotowa

data: 18.10 – 25.10.2025
koszt wycieczki: od 4590 PLN

Dzień 1 Polska - Larnaka lub Pafos.
Przylot na lotnisko w Larnace lub Pafos, transfer do hotelu w Limassol, zakwaterowanie i nocleg. 
 
Dzień 2 Limassol – Kourion – Omodos.
Po śniadaniu czas na odkrywanie okolicy z przewodnikiem. Zwiedzanie rozpocznie się od starej części 
miasta i mariny, gdzie będziemy mieli czas na spacer po Starym Mieście oraz zatrzymamy się przy ulicy 
Świętego Andrzeja. Odwiedzimy wystawę naturalnych Gąbek Morskich, które dostarczy nam fascynujących 
informacji na temat zbierania i produkcji gąbek. Będzie też można zakupić wspomniane naturalne gąbki. 
Następnie pojedziemy do stanowiska archeologicznego Kourion, gdzie zwiedzimy Dom Eustoliosa oraz 
wczesnochrześcijańską bazylikę z V wieku. Kolejnym punktem będzie Klaszotr Świętego Krzyża w 
Omodos, pobłogosławiony przez Świętą Helenę, gdzie w muzeum przechowywane są ważne relikwie. W 
czasie wolnym można pospacerować urokliwymi wąskimi, brukowanymi uliczkami Omodos z tradycyjnymi 
kamiennymi domami i lokalnym rzemiosłem - koronkami, srebrną biżuterią, ceramiką i wyrobami 
skórzanymi. Zachęcamy, aby spróbować oryginalnej kawy w tradycyjnej kawiarni. Omodos słynie z 
produkcji wina, więc nie może w programie zabraknąć wizyty w lokalnej winiarni wraz z degustacją win. 
Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

Dzień 3 Nikozja.
Po śniadaniu wyruszymy do Nikozji. Zwiedzanie rozpocznie się od Muzeum Cypryjskiego. Jest to 
największe muzeum na wyspie. Wśród kolekcji znajdują się liczne znaleziska wydobyte podczas prac 
archeologicznych na Cyprze. Od neolitu aż do wczesnego Bizancjum. Następnie zatrzymamy się przy 
Katedrze Świętego Jana w centrum miasta. Krótki spacer wzdłuż murów weneckich pozwoli nam poznać 
historię tego miejsca. Przejdziemy do popularnej strefy handlowej, gdzie będzie czas na kawę w 
malowniczej dzielnicy Laiki Geitonia, lunch oraz spacer po urokliwych krętych alejkach z tradycyjnymi 
domami, sklepami i galeriami. Przekroczymy „Zieloną Linię”, która od 1974 roku dzieli Nikozję na 
południową część grecką i północną część turecką. Zwiedzimy Meczet Selimiye, zbudowany pierwotnie jako 
Katedra Świętej Sofii, Büyük Han największy karawanseraj na wyspie oraz Bedesten, niegdyś był kościołem 
św. Mikołaja, następnie przekształcony w tureckie targowisko, a aktualnie pełni rolę centrum wystawowego. 
Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

Dzień 4 Famagusta – Salamis.
Po śniadaniu wyruszamy do Famagusty. Zwiedzanie rozpoczniemy od starożytnego miasta Salamis. Będzie 
to spacer wśród ruin tego miasta, niegdyś była to stolica Cypru w 1100 roku p.n.e., przetrwała najazdy 
Asyryjczyków, Egipcjan, Persów i Rzymian, a ostatecznie zniszczona została przez siły natury (trzęsienie 
ziemi). Zobaczymy amfiteatr i gimnazjon. Odwiedzimy Klasztor Świętego Barnaby, następnie chwila 
przerwy na kawę. Kolejnym punktem będzie Famagusta, gdzie zobaczymy ruiny weneckich murów, które 
otaczają starożytne miasto oraz gotycki kościół Świętego Mikołaja. Następnie odwiedzimy ruiny kościoła 
Świętego Jerzego Greka oraz Świętego Piotra i Pawła. Czas wolny na spacer wąskimi uliczkami i zakupy 



pamiątek. Powrót do hotelu na kolację i nocleg.  

Dzień 5 Lefkara – Larnaka.
Po śniadaniu wyruszymy do meczetu Hala Sultan Tekke, położonego nad jeziorem solnym w Larnace. 
Następnie odwiedzimy kamienny Kościół Świętego Łazarza jeden z najważniejszych bizantyjskich 
zabytków na Cyprze. Czas wolny na kawę i spacer promenadzie Finikoudes, głównej plaży Larnaki. 
Następnie udamy się na Golden Donkey Farm w Skarinou, to będzie doskonała okazja, aby zobaczyć, jak 
powstaje słynny przysmak cypryjski, czyli halloumi oraz oliwa z oliwek. Kolejnym punktem będzie Lefkara, 
malownicza wioska słynąca z koronek zwanych „Lefkaritika” i wyrobów ze srebra. Historia mówi, że 
Leonardo da Vinci odwiedził wioskę i zakupił obrus do ołtarza, który podarował Katedrze w Mediolanie. 
Przerwa na kawę oraz wizytę w sklepach ze srebrnymi wyrobami, aby zakupić pamiątki. Powrót do hotelu, 
kolacja i nocleg. 

Dzień 6 Troodos – Kykkos.
Po śniadaniu wyruszymy do Troodos z przystankami na zdjęcia, aby podziwiać piękne widoki. Odwiedzimy 
grób pierwszego prezydenta Republiki Cypryjskiej i arcybiskupa Makariosa III, który znajduje się w pobliżu 
Klasztoru Kykkos, gdzie Makarios służył jako nowicjusz w latach 20. i 30. XX wieku, na górze Throni. 
Następnie zwiedzamy Klasztor Kykkos, który jest najstarszym i najbardziej znanym na całym Cyprze. 
Zbudowany na przełomie XI i XII wieku. To tutaj przechowywana jest ikona Matki Boskiej z Kykkos, która 
jest dziełem Apostoła Łukasza. Czas wolny, podczas którego można zjeść lunch (płatny we własnym 
zakresie) w pobliskiej lokalnej restauracji. Następnie udamy się do wioski Lania, znanej z produkcji wina, 
gdzie zatrzymamy się na kawę i degustację wina w Tawernie Lania. Lania to bardzo mała wioska położona u 
stóp góry Troodos. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg. 

Dzień 7 Pafos.
Po śniadaniu wyruszymy do Pafos, rzymskiej stolicy Cypru. Zatrzymamy się w wiosce Geroskipou, aby 
spróbować słynnych cypryjskich łakoci Loukoumia. Kolejnym przystankiem będzie Kolumna Świętego 
Pawła, miejsce związane z legendą o męczeństwie Świętego Pawła. Zwiedzimy stare miasto Pafos, wpisane 
na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Zobaczymy kolorowe mozaiki rzymskie z III wieku, znajdujące 
się w pobliżu portu oraz Odeon Pafos, amfiteatr z II wieku, który latem jest wykorzystywany na koncerty i 
przedstawienia teatralne. Czas wolny na kawę w okolicach portu i zamku Pafos. W drodze powrotnej 
zatrzymamy się przy Petra Tou Romiou (Skała Afrodyty), miejscu o niezwykłym widoku na morze, które 
według legendy jest miejscem narodzin Afrodyty, bogini miłości i piękna. Powrót do hotelu na kolację i 
nocleg. 

Dzień 8 Pafos lub Larnaka - Polska.
Po śniadaniu i wymeldowaniu z hotelu transfer na lotnisko w Larnace i powrót do Polski. 

Uwagi do programu
Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu.   

ŚWIADCZENIA:
• przelot bezpośredni Polska - Larnaka - Polska lub Polska - Pafos - Polska
• mały bagaż podręczny o wymiarach 40 cm x 25 cm x 20 cm
• przejazdy klimatyzowanym busem/autokarem
• zakwaterowanie w hotelu 3*
• dwa posiłki (śniadania i obiadokolacje, napoje do obiadokolacji dodatkowo płatne)
• zwiedzane wg programu, bez biletów wstępu do zwiedzanych obiektów



• polskojęzyczną opiekę podczas zwiedzania
• ubezpieczenie KL, NNW - Wariant Podstawowy

DODATKOWO PŁATNE:
• dopłata do zakwaterowania w pokoju pojedynczym, albo do tańszej opcji podróżujący samotnie 

(uczestnik może być dokwaterowany do innej osoby tej samej płci) - w przypadku realizacji 
dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie anulowana

• obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, obsługę lokalnych przewodników, 
serwis miejscowego agenta, zwyczajowe napiwki i inne opłaty lokalne w wysokości ok. 110 EUR 
na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi (pilotowi) na miejscu wycieczki,

• wycieczki/wstępy fakultatywne wymienione w programie
• miejsca obok siebie za dodatkową opłatą (o cenę zapytaj sprzedawcę)

Zakwaterowanie: Pokój dwuosobowy.

Wyżywienie: Dwa posiłki (HB).
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